
Registrado na Secretaria Municipal de Administração e Controle Interno e publicado por afixação em 
lugar de costume na data supra e disponibilizado no site: www.tangarádaserra.mt.gov.br 

 
 

 

 
 
 
 
 

 

 
PORTARIA Nº 041/GP/2013 DE 05/02/2013 

 

O Senhor Prefeito Municipal de Tangará da Serra, Estado 

de Mato Grosso, Prof. FÁBIO MARTINS JUNQUEIRA, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas por lei;  

 

RESOLVE  
 
 
Art. 1º CONCEDER, à senhora Patricia Jaqueline Silva 

Fernandes, servidora contratada por tempo determinado no cargo de Auxiliar de 

Desenvolvimento Infantil- Lei 126/2007, registro funcional n°.102304, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, Licença Gestante de 180 (cento e oitenta) dias, 

nos termos do artigo 79 da Lei Complementar n°163/2012, de 16 de fevereiro do ano 

de 2.012, acordo teor do atestado médico fornecido pelo Drº André Felipe L.Borges 

CRM 6417-MT, sendo no período de 31/01/2013 à 29/07/2013. 

 

Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se o presente 

ato. 

Prefeitura Municipal de Tangará da Serra, Estado de Mato 

Grosso, aos cinco dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e treze, 36º 

aniversário de Emancipação Político-Administrativa. 

 
 
 

 
Prof. FÁBIO MARTINS JUNQUEIRA  

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

Me. JOSÉ PEREIRA FILHO 
Secretário Municipal de Administração 

http://www.tangarádaserra.mt.gov.br/

